MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

Avenida Professor Luiz Freire, 500, Cidade Universitária - CEP: 50740-540 - Recife-PE

(81) 2125-1607/1608-conselho.superior@reitoria.ifpe.edu.br-www.ifpe.edu.br

RESOLUÇÃO N° 67 DE 19DE SETEMBRO DE 2019

Designa Comissão Eleitoral Central e
presidências das Comissões Eleitorais de cada
campus do IFPE.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições
previstas no Regimento Interno do Conselho e considerando

I - o Processo nò 23518.013355.2019-52;
II - o Ofício n°'l 5/2019/CE/CONSUP/IFPE;
III - a Reunião de Transição das Comissões Eleitorais realizada em 19/9/2019,

RESOLVE:

Art. Io Designar a Comissão Eleitoral Central e as presidências das Comissões
Eleitorais de cada campus que coordenarão o processo de consulta à comunidade para escolha de
dirigentes no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
(IFPE) para o mandato 2020-2024, conforme Anexo Único.

Art. 2° Revogadas as disposições>eTTi contrário, esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação no sítio do IFPE na internet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE.

ANALIA KEÍL/WDRfGUES RIBEIRO

ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO N& 67/2019

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Conselho Superior (Resolução ne 040/2019 - CONSUP)

Eleições para Comissões Eleitorais 2019 / Coordenação-Geral do Processo Eleitoral

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL
.

SEGMENTO DOCENTE

NOME DO/A CANDIDATO/A SIAPE OU MATRÍCULA

Q-ACADÊMICO
CAMPUS FUNÇÃO

MARLON OLIVEIRA MARTINS LEANDRO 1139288 AFOGADOS DA INGAZEIRA TITULAR

PRESIDENTE

TIAGO CARGNIN GONÇALVES 1329199 BARREIROS TITULAR

JOÃO BOSCO DEVASCONCELOS LEITE FILHO 2296126 CABO DE SANTO AGOSTINHO TITULAR

MARCELINO JOSÉ CAETANO 2415581 PAULISTA SUPLENTE

BRUNO LOPES OLIVEIRA DA SILVA 1934852 PESQUEIRA SUPLENTE

ALDO BUENO DOS SANTOS 1089739 RECIFE SUPLENTE

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

NOME DO/A CANDIDATO/A SIAPE OU MATRÍCULA

Q-ACADÊMICO
CAMPUS FUNÇÃO Çn

EDSON SOUZA PEREIRA DE BRITO 1649897 JABOATÃO DOS GUARARAPES TITULAR

ELIELSON LOPES FEITOSA 1316808 RECIFE TITULAR

JOSIVALDO BATISTA SILVA 0275230 RECIFE TITULAR

RITA DE CÁSSIA NEVES LEITE 1167526 CABO DE SANTO AGOSTINHO SUPLENTE

EDIVANI OLIVEIRA DA SILVA 2351408 PALMARES SUPLENTE

RAYSSA SUANE DE ARAÚJO LIMA 2377470 PALMARES SUPLENTE

SEGMENTO DISCENTE

NOME DO/A CANDIDATO/A SIAPE OU MATRÍCULA

Q-ACADÊMICO
CAMPUS FUNÇÃO

GABRIEL ÁQUILA ASSIS BEZERRA 20172D5PS0339 PESQUEIRA TITULAR

WELLINGTON VIRGÍNIO DE ARAÚJO 20192CGOL0694 OLINDA TnULAR

CECÍLIA LIBERAL SOUSA 20191AFF30346 AFOGADOS DA INGAZEIRA TITULAR

LUCAS PEREIRA DA SILVA GONÇALVES 20182H61RC0150 RECIFE SUPLENTE

PATRÍCIO INÁCIO RODRIGUES DASILVA 20192TRPM0291 PALMARES SUPLENTE

FÁBIO INÁCIO DA SILVA 20141AGVT0233 VITÓRIA DE SANTO ANTÃO SUPLENTE

PRESIDENTES DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CADA CAMPUS

CAMPUS NOME DO/A CANDIDATO/A SIAPE OU MATRÍCULA

Q-ACADÊMICO
SEGMENTO

ABREU E LIMA JENIFER TEIXEIRA DE HOLANDA 2259541 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

AFOGADOS DA INGAZEIRA GERALDO ALVES DE SOUSA 1884091 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

BARREIROS IVERTON GALDINO BORGES 2349918 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

BELO JARDIM NADIELAN DA SILVA LIMA 1407636 DOCENTE

CABO DE SANTO AGOSTINHO WAGNER WILSON PEREIRA DE CARVALHO 2175464 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

CARUARU ADRIEL ROBERTO FERREIRA DE LIMA 1960272 DOCENTE

GARANHUNS COSMO MARIANO DASILVA JÚNIOR 1055980 DOCENTE

IGARASSU RENATO MONTEIRO DA SILVA ' 2179511 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

IPOJUCA LETÍCIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 2224951 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

JABOATÃO DOS GUARARÁPES EDSON SOUZA PEREIRA DE BRITO 1649897 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

OLINDA PAULO FERNANDO DIAS DINIZ 1320137 DOCENTE

PALMARES RAYSSA SUANE DE ARAÚJO LIMA 2377470 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

PAULISTA LUCIANADE LAVOR NUNES 1893997 DOCENTE

PESQUEIRA MONIQUE MARIA BATISTA DE OLIVEIRA 2322077 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

RECIFE MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES MACEDO 1060607 DOCENTE

VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
i

GÊNESES DA SILVA FERREIRA 1726451 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO